
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

«муниципальнöй велöдан учреждение «Шöр школа № 9»                                                                                  

 

П Р И К А З                                      

 

31.08.2023 г.                                     Сыктывкар                                              № 140/1 

 

Об организации питания обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья 

 

         Во исполнение п. 1 ст. 37 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 31.07.2020), 

Постановления АМО ГО «Сыктывкар» от 21.12.2022 г. № 12/4304 "Об 

утверждении норм (стоимости) питания обучающихся, имеющих право на 

предоставление питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

МО ГО «Сыктывкар» с 01.01.2023», на основании Устава МОУ «СОШ № 9», в  

цельях сохранения, укрепления здоровья обучающихся, профилактики 

заболеваний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Обеспечить организацию питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья согласно списку (Приложение № 1) в день посещения 

занятий, предусмотренных учебным планом с 03.09.2023 г. по 30.09.2023 г. на 

сумму 1-4 классы 25 руб. 00 коп., 5-11 классы 130 руб. 00 коп. за счёт средств 

бюджета Республики Коми. 

2.Назначить ответственными за организацию питания учащихся данной 

категории и контроль:  

корпус 1 (ул. Белинского,15) – учителя начальных классов Платто Г.Ю.  

корпус 2 (ул. Михайловская,19) заместителя директора по УР Вшивцеву Н.Б.  

3.Классным руководителям вести строгий учёт посещаемости учебных занятий 

и предоставлять заявки на питание с достоверной информацией о количестве 

присутствующих учащихся данной категории. 

4.Назначить ответственной за составление и предоставление достоверной 

отчётности об организации горячего питания для учащихся из семей, 

признанных в установленном порядке малоимущими секретаря Кожевникову 

Н.И. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Вшивцеву Н.Б.  
 

Директор                                    Т.В. Вершинина 
. 

 



Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2023 г. № __ 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья                                                      

на 31.08.2023 г. 

 
Корпус 1 Корпус 2 

№ ФИ учащегося класс № ФИ учащегося класс 

1 Верещагин Максим 

Сергеевич 

2А 1 Корюкаев Тимофей 

Никитич  

3 Д 

2 Лобанов Данил 

Сергеевич 

5В 2 Алисас Елизавета 

Владимировна 

9 Д 

3 Тимченко Максим 

Александрович 

7Б 3 Пахомова Анастасия 

Эдуардовна 

6 В 

4 Нестеров Нестор 

Евгеньевич 

6Б 4 Фролова Полина 

Ивановна 

9 В 

5 Куратова Ольга 

Владимировна 

8 В    

6 Южин Айрат    

Жанатович 

9 Б  
 

 

Итого 6 чел. Итого 4 чел. 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T12:55:40+0300
	Сыктывкар
	Вершинина Татьяна Валерьевна
	я подтверждаю этот документ




